
Tschechisch 

Klíčová osoba 
 
Integrace není možná bez lidí, kteří pomáhají a podporují – v povolání nebo ve všedních 
dnech. 
 

   Klíčové osoby jsou osoby se zázemím migračního úřadu, kterým jsou důvěrně známé životní  zvyklosti ve 
Švýcarsku a v zemi původu. Dobře se orientují v oblasti města Kriens, jakožto v migračním i domorodém 
obyvatelstvu. Svým výkonem přispívají ke společenské integraci. Jejich přínos je doplňující součástí 
stávajících regulačních struktur.  

 
   Klíčové osoby informují cizojazyčné migranty a migrantk, jakožto   úřady a instituce v Kriensu   o:  
 
 Stávajících nabídkách, oborech a institucích v Kriensu  ( úřadech, informačním  a kontaktním místu, 

poradenství pro matky/otce, herních skupinách, mateřských školách, spolcích, knihovně atd…). 
 Podporují a pomáhají při vyplňování  formulářů a překládají jednoduché informační materiály ( dopisy 

rodičům apod…) 
 Poskytují pomoc při kontaktu s úřady, institucemi a školami ve městě Kriens. 

 Klíčové osoby dodržují  mlčenlivost, pomáhají výlučně při každodenních situacích. Pro odborné    
pohovory, tlumočení při rodičovských večerech nebo pohovorech s rodiči ve školách apod., Vás prosíme, 
abyste  
 kontaktovali oficiální tlumočnice  a interkulturní zprostředkovatelky. 
 
V případě Vašeho zájmu kontaktujte prosím přímo dotyčnou  klíčovou osobu.  

 


